（一）公司第二届董事会第四次会议于 2019 年 3 月 27 日审议

通过了《公司关于会计政策变更的议案》

表决情况：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票

（二）公司第二届监事会第四次会议于 2019 年 3 月 27 日审议

通过了《公司关于会计政策变更的议案》

表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

公告编号：2019-006

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

董事会认为：本次会计政策变更属于国家法律、法规的要求，本次会计政策

变更及其决策程序符合《中华人民共和国公司法》等有关法律、法规的要求和《公

司章程》的规定，本次变更不会对公司财务报表造成重大影响，不存在损害公司

及股东利益的情况。董事会同意本次变更。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

监事会认为：本次会计政策变更属于国家法律、法规的要求，本次会计政策

变更及其决策程序符合《中华人民共和国公司法》等有关法律、法规的要求和《公

司章程》的规定，本次变更不会对公司财务报表造成重大影响，不存在损害公司

及股东利益的情况。监事会同意本次变更。

五、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司按照企业会计准则和财政部《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报

表格式的通知》（财会【2018】15 号）的要求进行编制财务报表，对比较报表的

列报进行了追溯调整，仅对财务报表项目列示产生影响，对公司财务状况、经营

成果和现金流量无重大影响。财政部 2018 年 6 月发布《关于修订印发 2018 年

度一般企业财务报表格式的通知》（财会〔2018〕15 号），对企业财务报表格式

进行相应调整，适用于 2018 年度及以后期间的财务报表，将原“应收票据”及

“应收账款”行项目归并至“应收票据及应收账款”；将原“应收利息”、“应收

股利”及“其他应收款”行项目归并至“其他应收款”；将原“固定资产”及“固

定资产清理”行项目归并至“固定资产”；将原“工程物资”及“在建工程”行

项目归并至“在建工程”；将原“应付票据”及“应付账款”行项目归并至“应

付票据及应付账款”；将原“应付利息”、“应付股利”及“其他应付款”行项目

归并至“其他应付款”；将原“长期应付款”及“专项应付款”行项目归并至“长

期应付款”；利润表中“管理费用”项目分拆“管理费用”和“研发费用”明细

项目列报；利润表中“财务费用”项目下增加“利息费用”和“利息收入”明细

项目列报；所有者权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存收益”项目。

公告编号：2019-006

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 14,203,243.76 0 14,203,243.76 0%

负债合计 6,076,526.18 0 6,076,526.18 0%

未分配利润 -2,427,327.80 0 -2,427,327.80 0%

归属于母公司所有者权益合计 8,126,717.58 0 8,126,717.58 0%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 8,126,717.58 0 8,126,717.58 0%

营业收入 6,572,236.74 0 6,572,236.74 0%

净利润 -2,487,114.39 0 -2,487,114.39 0%

其中：归属于母公司所有者的净利润 -2,487,114.39 0 -2,487,114.39 0%

少数股东损益 - - - -

六、备查文件目录

（一）、《大连碧城环保科技股份有限公司第二届董事会第四次会议决议》

（二）、《大连碧城环保科技股份有限公司第二届监事会第四次会议决议》

大连碧城环保科技股份有限公司

董事会

2019 年 3 月 28 日